
Mechthild Wenninghoff  
Vorzimmer Bürgermeister

( 02568/9300-30 ( 02568/9300-32 Vorzimmer,

* fj.weilinghoff@heek.de * m.wenninghoff@heek.de Finanzen und

Zim. 105 Zim. 106 Liegenschaften

Fachbereich 1 Fachbereich 2 Fachbereich 3 Fachbereich 4
Allgemeine Verwaltung, Schule, Finanzen und Liegenschaften Bürgerservice, Ordnungsangelegenheiten Planen, Bauen und Verkehr

Jugend und Kultur und Soziales

Jürgen Lammers Allgemeine Heinz-Gerd Lenfers Finanzen und Doris Reufer Ordnungsan- Herbert Gausling Planen,

Leiter FB 1 Verwaltung, Leiter FB 2, Allg.Vertr. Liegenschaften Leiterin FB 3 / Jobcenter gelegenheiten, Jobcenter, Wohngeldstelle, Grundsicherung Leiter FB 4 Bauen und 

( 02568/9300-20 Personal-, Rats- ( 02568/9300-33 ( 02568/9300-13 Feuerschutz- Fachbereich 3 Leitung Doris Reufer ( 02568/9300-19 Verkehr

* j.lammers@heek.de angelegenheiten * h.lenfers@heek.de * d.reufer@heek.de wesen, Perso- Markus Janning Jobcenter, * h.gausling@heek.de Norbert Otte Gebäude- und

Zim. 013 Jugendwerk, Schule Zim. 107 Zim. 003 nenstandsw. stellv. Leiter FB 3 Standesbeamter Zim. 009 Leiter FM Grundstücksun-

Heidi Schiller Schule, Sport Uwe Wigger Steuern, Ge- Angelika Kock Standesbeamtin, ( 02568/9300-24 Sabine Nöldemann Planen, ( 02568/9300-15 terhaltung,

Angestellte Rats- u. Ausschuss- stellv. Leiter FB 2 bühren, Beiträge, Angestellte Bürgerbüro, * m.janning@heek.de stellv. Leiterin FB 4 Bauen und * n.otte@heek.de Wasserver-

( 02568/9300-22 angelegenheiten ( 02568/9300-34 kaufm. Leitung ( 02568/9300-51 Renten Zim. 020 ( 02568/9300-14 Verkehr Zim. 004 sorgung

* h.schiller@heek.de Rechnungswesen * u.wigger@heek.de Gemeindewerke * a.kock@heek.de Ute Ricking Asyl, * s.noeldemann@heek.de Hermann-Josef Heming Gebäude- und

Zim. 010 Zim. 108 Zim. 001 Angestellte Jobcenter Zim. 007 Angestellter Grundstücksun-

Laura Althoff Personal, Verena Schmeing Gemeindekasse Hermann Terhaar Bürgerbüro, ( 02568/9300-43 Edeltraud Lösing Vorzim. FB-Leiter ( 02568/9300-25 terhaltung,

Angestellte Rats- u. Ausschuss- Angestellte Angestellter Renten * u.ricking@heek.de Angestellte 4, Verwaltungssach- * h.heming@heek.de öffentl. Gebäude

( 02568/9300-21 angelegenheiten, ( 02568/9300-26 ( 02568/9300-10 Zim. 023 ( 02568/9300-18 bearbeiterin Zim. 006
* l.althoff@heek.de Vergabe * v.schmeing@heek.de * h.terhaar@heek.de Jutta Schuhen Wohngeld, * e.loesing@heek.de Alfons Leusbrock Gebäude- und

Zim. 012 Zim. 104 Zim. 001 Angestellte Grundsicherung Zim. 008 Angestellter Grundstücksun-

Doris Hinkers Personal, Mensa- Sandra Arentzen-Böhm Finanzen Margret Terhaar Gewerbe, Hunde ( 02568/9300-23 Thorsten Meyer Tiefbau, Kanal, ( 02568/6320361 terhaltung

stellv. Leiter FB1 verein Angestellte Angestellte Ordnungs- * j.schuhen@heek.de Angestellter Wasserbau, Klär- * alfons.leusbrock@kreuzschule-heek.infoKreuzschule

( 02568/9300-47 ( 02568/9300-35 ( 02568/9300-11 angelegenheiten Zim. 022 ( 02568/9300-16 anlage, techn. 

* d.hinkers@heek.de * s.arentzen@heek.de * m.terhaar@heek.de Christoph Berning Asyl, * t.meyer@heek.de Leitung der Harald Alfert Gebäude- und

Zim. 012 Zim. 107 Zim. 001 Angestellter Jobcenter Zim. 005 Gemeindewerke Angestellter Grundstücksun-

Ute Schwietering Digitalisierung, Alexandra Lammers Gemeindekasse Ines Lowack Gewerbe, Hunde ( 02568/9300-46 Janina Thesing Planen, Bauen und ( 02568/516 od. 513 terhaltung

Angestellte Stadtmarketing, Angestellte Angestellte Ordnungs- * c.berning@heek.de Angestellte Verkehr, * h.alfert@heek.de Grundschulen

( 02568/9300-36 Kultur, Tourismus ( 02568/9300-31 ( 02568/9300-12 angelegenheiten Zim. 022 ( 02568/9300-17 techn. Zeichnerin

* u.schwietering@heek.de * a.lammers@heek.de * i.lowack@heek.de Mario Popp Integration * j.thesing@heek.de Bernhard Hinkers Gebäude- und

Zim. 010 Zim. 104 Zim. 002 Angestellter Flüchtlinge Zim. 007 Grundstücksun-

Mäkkes Schindler Stadtmarketing, Marvin Lammers Steuern, Ge- Birgit Schabbing Gewerbe, Hunde ( 02568/9300-50 Yvonne Kortboyer Planen, Bauen und terhaltung

Angestellter Kultur, Tourismus Angestellter bühren, Beiträge Angestellte Ordnungs- * m.popp@heek.de Angestellte Verkehr, Kreuzschule

( 02568/9300-44 ( 02568/9300-48 ( 02568/9300-10 angelegenheiten Zim. 018 ( 02568/9300-28 Architektin

* m.schindler@heek.de * m.lammers@heek.de * b.schabbing@heek.de * y.kortboyer@heek.de Berthold Massing Gebäude- und

Zim. 011 Zim. 108 Zim. 002 Zim. 006 Grundstücksun-

( Weitere Telefonanschlüsse ( Carolin Bomball Überwachung Johannes Hericks Klimaschutz- terhaltung

Archiv (Zim. U1) 02568/9300-45 Angestellte ruhender Verkehr Fax Jobcenter: 02568/9300-37 Angestellter management Grundschulen

Sekundarschule Bernhard Woltering ( ( 02568/9300-42

Kreuzschule 02568/632030 * * j.hericks@heek.de
Polizeiposten Heek 02568/749 Zim. Zim. 112
Lambert Grothe Melanie Schulze Baek Planen,

Angestellte Bauen und 

Grundschulen Bauhof 02568/2511 ( 02568/9300-68 Verkehr

Alexander-Hegius-Grundschule 02568/516 * m.schulze_baek@heek.de
Bischof-Martin-Grundschule 02568/513 Kläranlage 02568/2048 Zim. 009

Eppingscher Hof 02568/934953

Jugendhaus "ZaK" 02568/3362
Fax Bauamt: 02568/9300-38

Gebäude und Grundstücksunterhaltung
Fachbereich 4 Leitung Herbert Gausling

Bürgermeister                               

Franz Josef Weilinghoff

Jobcenter Facilitymanagement

Schulen

Fax Ordnungsamt: 02568/9300-27

Fax Vorzimmer: 02568/9300-40

Gemeindeverwaltung Heek
Bahnhofstraße 60

48619 Heek

Organisationsplan der 
Gemeindeverwaltung Heek

Internet www.heek.de
Mail info@heek.de
Telefon 02568/9300-0
Fax 02568/9300-40


